ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, ATENDENDO 
NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO, NOTURNO E/OU TEMPO INTEGRAL – OBJETO DO ADITIVO: 
ACRESCER APROXIMADAMENTE 17,24% (DEZESSETE VIRGULA VINTE E QUATRO POR CENTO) AO 
VALOR DO CONTRATO Nº 319/2024 – VALOR DO ADITIVO: R$ 905.199,24 (NOVECENTOS E CINCO MIL, 
CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) – VALOR GLOBAL COM O ADITIVO: 
R$ 6.153.068,24 (SEIS MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 

13/03/2025.